
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000325

325

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 11/ 2022-PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUIS I Ç ÃO
FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ/PI. TIPO: menor preço,
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/05/2022, HORÁRIO: 09:00 h (horário de Brasília).
DATA DA RODADA DE LANCES: 19/05/2022, HORÁRIO: 09:15 h (horário de Brasília). EDITAL:
Disponível nos sites: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e
(www.tce.pi.gov.br). INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Duailibe, n° 43, Bairro Centro,
Município de Barreiras do Piauí-PI - Piauí CEP: 64.990-000 INFORMAÇÕES: no mesmo
endereço, FONE: (89) 3579-1202 e-mail: cpl.pmbarreiraspi@gmail.com.

Barreiras do Piauí/PI, 9 de maio de 2022.
ANDRÉ GOMES SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 043/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022/ PMBP, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°019/2022, OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, SEM MOTORISTAS, DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR", DAS PARTES: O
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33 e a empresa K M
C INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.647.698/0001-43, FONTE
DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e OUTROS, para
o exercício de 2022, VALOR TOTAL: R$ 881.800,00 (oitocentos e oitenta e um mil e
oitocentos reais), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de Maio de 2022, VIGÊNCIA DO
CONTRATO: de 02/05/2022 até 31/12/2022, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520/2010,
subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal
nº 7.892/2013 e a Lei Complementar 123/06, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da
Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Caxingó-PI, por sua Secretaria Municipal de Educação,
localizada na Rua João Santos, 133, Centro, nesta Cidade, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará Chamada Pública para aquisição direta de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para alimentação
escolar no Município de Caxingó-PI. Fundamento: art. 21 da Lei 11.947/2009, da Lei nº
8.666/93, e Resoluções CD/FNDE nº 26/2013 e nº 4/2015. Recebimento de Documentos:
deverão ser entregues na sala de Licitações da Prefeitura Municipal entre os dias 11 de
maio a 25 de maio de 2022. Data da Sessão: 25/05/2022, às 11h:00min. Fonte de Recurso:
500, 550, 552. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra
no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e pelo e-mail:
cplcaxingopi@gmail.com. Os interessados devem solicitar o seu credenciamento na
Prefeitura Municipal em dias úteis no horário de 08h00min as 13h00min, até a data e
horário da sessão, observando as condições e exigências mínimas para o fornecimento dos
itens, as condições de pagamento e a tabela de preços estimada, e demais requisitos
fixados no edital estão disponíveis no endereço supra.

Caxingó/PI, 9 de maio de 2022.
KÊITIA DA SILVA OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Educação
MAGNUM FERNANDO CARDOSO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2022
O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, realizará Dispensa de Licitação nº

019/2022, OBJETO: Contratação de empresa do ramo para realização de consultas e
exames oftalmológicos destinados a pessoas carente do município de Cristino Castro - PI.
TIPO: Menor Preço Global, mediante condições estabelecidas no Edital e no artigo 75,
inciso II da Lei Federal n 14.133/2021. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS e DOCUMENT AÇ ÃO
até às 13:00hs, do dia 13/05/2022, INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser
adquirido pelo E-mail: cpl@cristinocastro.pi.gov.br, e/ou sede da Prefeitura no horário de
07:30hs às 13:00hs no endereço, Avenida Marcos Parente, Nº. 1071, Bairro Centro, Cristino
Castro - PI.

Cristino Castro - PI, 6 de maio de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, no dia 20/05/2022, fará realizar-se às
13:00hs, na sede da Prefeitura, Avenida Marcos Parente, Nº. 1071, Bairro Centro, Cristino
Castro - PI, o Pregão Presencial n° 003/2022, objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de material de expediente (Didático e expediente) para a Secretaria
Municipal de Administração do município de Cristino Castro - PI, tipo MENOR P R EÇO
GLOBAL POR ITEM, mediante condições estabelecidas no Edital e na Lei nº 10.520/2002.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado através da
plataforma www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informações pelo E-mail:
cplpmcc2022@gmail.com Informações pelo E-mail: cpl@cristinocastro.pi.gov.br e/ou na
sede da Prefeitura no horário de 07:30hs às 13:00hs no mesmo endereço.

Cristino Castro/PI, 6 de maio de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, no dia 20/05/2022, fará realizar-se às
08:00hs, na sede da Prefeitura, Avenida Marcos Parente, nº 1071, Centro, a Pregão Eletrônico
n° 005/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis para
abastecimento da frota veicular de propriedade e/ou alugados a serviço da Prefeitura
Municipal e suas Secretarias. TIPO: MAIOR DESCONTO. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir de 11/05/2022 às 08:00hs ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 20/05/2022 às
08:01hs. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/05/2021 às 08:10hs. INFOR M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado através da plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br ou www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: cpl@cristinocastro.pi.gov.br, ou sede da Prefeitura no horário de
07:30hs às 13:00hs no endereço acima.

Cristino Castro/PI, 6 de maio de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, no dia 23/05/2022, fará realizar-se às
13:00hs, na sede da Prefeitura, Avenida Marcos Parente, Nº. 1071, Bairro Centro, Cristino
Castro - PI, o Pregão Presencial n° 004/2022, objeto: contratação de empresa para
fornecimento de refeições/marmitex para os servidores públicos das Secretarias Municipais
de Cristino Castro - Pi, quando houver necessidade, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, mediante
condições estabelecidas no Edital e na Lei nº 10.520/2002. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado através da plataforma
www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informações pelo E-mail:
cpl@cristinocastro.pi.gov.br e/ou na sede da Prefeitura no horário de 07:30hs às 13:00hs
no mesmo endereço.

Cristino Castro/PI, 6 de maio de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 7/2022

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, no dia 23/05/2022, fará realizar-se às
10:00hs, na sede da Prefeitura, Avenida Marcos Parente, nº 1071, Centro, a Pregão
Eletrônico n° 007/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis diesel S10 destinado ao abastecimento da frota veicular de propriedade da
Secretaria Municipal de Educação no âmbito da política pública de transporte escolar da
educação Básica, através do Termo de Compromisso de Emendas Nº 202103373-
22/PAR/FNDE/MEC. TIPO: MAIOR DESCONTO. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de
12/05/2022 às 10:00hs ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 23/05/2022 às
10:01hs. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/05/2021 às 10:10hs. INFOR M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado através da plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br ou www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: cpl@cristinocastro.pi.gov.br, ou sede da Prefeitura no horário de
07:30hs às 13:00hs no endereço acima.

Cristino Castro/PI, 6 de maio de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, realizará Pregão Presencial nº
002/2022, OBEJTO: Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação
de serviços de exames clínicos e laboratoriais, destinados aos pacientes do Município de
Cristino Castro, através da Secretaria Municipal de Saúde. TIPO: Menor Preço Por Item.
RECEBIMENTO ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 20/05/2022 às 10:00hs.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado através da
plataforma www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores Informações pelo E-mail:
cplpmcc2022@gmail.com, ou sede da Prefeitura no horário de 07:30HS ÀS 13:00HS no
endereço, Avenida Marcos Parente, Nº 1071, Bairro Centro, Cristino Castro - PI.

Cristino Castro - PI, 6 de maio de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, no dia 23/05/2022, fará realizar-se às
08:00hs, na sede da Prefeitura, Avenida Marcos Parente, nº 1071, Centro, a Pregão
Eletrônico n° 006/2022, OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis diesel S10 destinado ao abastecimento da frota veicular de propriedade da
Secretaria Municipal de Educação no âmbito da política pública de transporte escolar da
educação Básica, através do Termo de Compromisso de Emendas Nº 202103825-
22/PAR/FNDE/MEC. TIPO: MAIOR DESCONTO. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de
12/05/2022 às 08:00hs ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 23/05/2022 às
08:01hs. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/05/2021 às 08:10hs. INFOR M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado através da plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br ou www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural, maiores
Informações pelo E-mail: cpl@cristinocastro.pi.gov.br, ou sede da Prefeitura no horário de
07:30hs às 13:00hs no endereço acima.

Cristino Castro/PI, 6 de maio de 2022.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

SEGUNDA CHAMADA- PROCESSO Nº 069/2022 - PMDL/PI. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
014/2022 - PMDL/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - TELHAS
E TIJOLOS - DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇÕES, A FIM DE ATENDER NECESSIDADES
DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE DEMERVAL LOBÃO-PI.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: MENOR PREÇO. DATA FINAL DAS PROPOSTAS:
25 de maio de 2022. HORÁRIO: 09:15hs. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de maio
de 2022. HORÁRIO: 09:30hs. EDITAL: Disponível nos sites:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.e TCE/PI. INFORMAÇÕES: Avenida Padre
Joaquim Nonato, nº 132, Centro, Demerval Lobão - PI. E-mail:
cpl.demervallobao@gmail.com.

Demerval Lobão/PI, 9 de maio de 2022.
MARIA DOS SANTOS FERREIRA DOS ANJOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Pregão Eletrônico Nº 015/2022. 1.0. Objeto: Aquisição de materiais odontológicos
destinados a Secretaria Municipal de Saúde e Postos de Saúde do município. 2.0. Edital e
informações: Setor de Licitação - Loc. Rua São João, Nº 55 - Centro,
www.bbmnetlicitacoes.com.br email: cpl2017.del@gmail.com, e no site:
sistemas.tce.pi.gov.br/. 3.0. Propostas e Habilitação: a) Data e horário do recebimento das
Propostas: até às 10h00m do dia 23/05/2022. b) Data e horário da abertura e analises das
propostas: às 10h01m do dia 23/05/2022 c) Data e horário do início da disputa: 10h30min
do dia 23/05/2022. d) Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 4.0. Fonte de Recursos:
Custeio, Fms, Fus, Cofinanciamento. 5.0. Valor Previsto: R$ 145.927,07. 6.0. Tipo de
Julgamento: Menor Preço e adjudicação por item. 7.0. Vigência: 12 meses.

Dom Expedito Lopes /PI, 9 de maio de 2022.
CARMEM BARBOSA DE MOURA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-10T01:52:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




